四川农业大学经济学院
院发[2021]10 号

关于表彰 2021年优秀学士学位论文的决定

各系、室、中心、所:

    根据学校《本科教学管理办法》(校教发[2018]2号)及《经济学院本

科毕业论文管理规范》（院发[2021]9号）等文件相关规定，学院开展了

2021年优秀学士学位论文评选工作。经各专业推选，学院组织专家网评

及会议评审，评选出学院优秀学士学位论文20篇，经公示无异议，决定

对作者及其导师进行表彰，现将获奖名单予以公布(见附件)。

     附件:2021年优秀学士学位论文获奖名单

                                      二○二一年五月三十日

主题词：优秀学士学位论文   表彰

  报送：教务处

    发：各系、室、中心、所

经济学院行政办公室                    2021 年 5月 30 日印发

2021 年优秀学士学位论文获奖名单

序 号 专 业 姓 名 论文（设计）题目 指导老师

1
国际经济

与贸易
高玉婷

贸易便利化对四川省农产品出口的影响——基于“一

带一路”沿线国家的实证分析
朱丹丹

2
国际经济

与贸易
黄瑞

“一带一路”背景下技术性贸易壁垒对我国农产品出

口影响研究
何思妤

3
国际经济

与贸易
杨雪莹 制度距离、贸易引力与中国农产品出口 宋涛

4 金融学 辜佳皓 普惠保险发展对农村居民消费影响的实证研究 徐斌

5 金融学 何嘉润
政府主导型农地经营权抵押贷款风险分担比例研究

——基于讨价还价博弈模型
宋坤

6 金融学 贺雅婷
社会参与对信贷获得性的影响——基于四省涉藏地

区的经验研究
臧敦刚

7 金融学 宋子康
医疗保险对农村地区的减贫效应研究——基于“新农

合”发展视角
徐斌

8 金融学 宿巍巍 中美股市与人民币汇市的联动性研究 吴平

9 金融学 王湘
新三板结构性改革缓解了中小企业融资困境？——

以农林牧渔业挂牌企业为例
彭艳玲

10 金融学 易家权 投资者关注度对股指期货收益影响研究 康明惠

11 金融学 曾丽 新冠疫情对中国农产品期货价格的冲击效应研究 韦锋

12 金融学 卓震宇
数字普惠金融发展对相对贫困的影响——基于

CHFS2017的微观家庭数据实证分析
李佳珈

13 经济学 段小玉 文化多样性与市场化进程：基于方言视角的经验研究 郑勇

14 经济学 赖思悦
中国家庭碳排放及其影响因素分析——基于 CHFS微

观调研数据
李佳珈

15 投资学 李润婵
经济政策不确定性冲击下大宗商品价格对通货膨胀

的传导效应
刘璐

16 经济学 王澳英
家庭经济地位对农民工随迁子女教育期望的影响—

基于 CEPS数据的分析
杨浩

17 经济学 颜佳佳 数字普惠金融对区域内经济发展差距的影响 韦锋

18 投资学 李沛哲
基于GARCH模型族的我国农产品期货市场的VaR估计

研究——以 CAFI为例
郭丽丽

19 投资学 叶丹丹 风险投资对创业板上市企业技术创新投入的影响 李松

20 投资学 张博凯
公司年报解释性信息与信用风险预警——基于文本

分析视角
王玉峰